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Der skal etableres en klar strategi for wayfinding, og i indretningen af bib-
lioteket skal der indarbejdes en nem og tilgængelig materialehåndtering 
for både personale og brugere. Der vil være selvbetjent adgang via hov-
edindgangen, samt elektronisk adgangskontrol til materialeindlevering, 
mødelokalerne og workshoprummet. 
Biblioteket skal indrettes, så det er muligt at lukke af for dele af huset i den 
selvbetjente åbningstid, og at det kan være zoneopdelt, så både personale 
og brugere har adgang til f.eks. mødelokaler med elektronisk adgangskontrol. 
Det skal herudover være trygt at færdes i biblioteket, hvilket betyder at kroge, 
hvor man kan skjule sig, skal undgås.

Der skal være særligt fokus på akustik i det videre arbejde med biblioteket og 
dermed etablere mulighed for at kunne fordybe sig og afholde arrangementer 
på samme tid. Der foregår forskellige aktiviteter med varierende lydniveauer, 
og det er uhensigtsmæssigt, at individuelle studiezoner eller læselounges 
forstyrres unødigt af eksempelvis en forestilling på scenen. Det undersøges i 
næste fase, hvordan man kan arbejde med fleksible akustiske løsninger, der 
kan bruges til forskellige opstillinger/formater.
Det er hensigten, at biblioteket får en integreret trappeform til ophold ved 
den del af bygningen, som vender mod Valby Kulturhus. Teknikrum placeres 
i kælder, og der vil være højere loftshøjde i biblioteket samt ovenlys. Den 
højere loftshøjde og ovenlys skal give brugerne en oplevelse af mere luft og 
åbenhed.

Der vil være et aktivt liv i bygningen i løbet af dagen, hvor børnfamilier og 
daginstitutioner m.m. ville kunne benytte sig af de forskellige læsezoner i 
børnebiblioteket, samtidig med at studerende i en anden del af bygningen vil 
være fordybet i enten selvstændigt arbejde eller drøftelser i grupper. 
Trinnene mod scenen vil give siddemulighed for de besøgende til at læse 
avisen, i bøger eller surfe på nettet på deres medbragte laptops. Den vil blive 
et omdrejningspunkt og mødested i biblioteket for diverse indslag såsom 
(digt)oplæsninger, teater m.m.
Det er intentionen at placere de mest aktive dele af programmet ud mod plad-
sen for at bringe liv til den både i løbet af dagen og om aftenen.

HOVEDELEMENTER

Sammenhængen med pladsen vil først og fremmest blive understreget af en 
trappe, som mod pladsen og kulturhuset danner opholdssteder og siddep-
ladser for brugerne. Trappens trin fortsætter gennem den åbne facade som 
scenefunktion og møbel ind i biblioteket, som derved får en direkte relation 
med pladsen. 
Taget løftes op på søjler og delvist lukkede kerner, der placeres i bygningens 
facade, og er med til at give det en let og mere svævende karakter. 
Udefra vil taget fremstå frodigt og grønt med en semiintensiv opbygning 
bestående af forskellige typer beplantning.
Den åbne facade mod pladsen vil tildele biblioteket en visuel sammenhæng 
og gøre landskabet og livet på pladsen til en del af biblioteket.
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Biblioteket set fra pladsen
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Hovedindgang mod Vigerselv Allé
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Valby bibliotek set fra krydset ved Vigerselv Allé
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Indgang mod Valby Kulturhus
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